

# BÖCKELS*Beste*

## ZUTATEN, INHALTSSTOFFE & ALLERGENE

### UNSER BRÖTCHEN

Weizenmehl, Wasser, Gerstenmalzmehl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Hefe, Zucker, pflanzliches Öl (Raps), Kann Spuren von Sesam enthalten

**ALLERGENE: WEIZENGLUT, HEFE, SESAM**

### UNSERE GEWÜRZE & SONSTIGES

**CURRYPULVER:** Curcuma, Cumin, Koriander, Bockshornklee, Petersilie, Chilis, Knoblauch, Fenchel, Gewürze

**SCHÄRFE 2:** Chilipulver, Paprika scharf gemahlen, Raucharoma

**SCHÄRFE 3:** Chilipulver, Habanero, Raucharoma

**SCHÄRFE 4:** Chilipulver, Habanero, Raucharoma

**SCHÄRFE 5:** Habanero, Chilipulver, Raucharoma

**SCHÄRFE 6:** Habanero, Chilipulver, Raucharoma

**POMMESSALZ:** Salz, Paprika, Zucker, Zwiebeln, Aroma, Trennmittel Siliciumdioxid

**ZUSATZSTOFFE: TRENNMITTEL E 551**

**RÖSTZWIEBELN:** Zwiebeln, pflanzliches Öl, Weizenmehl, Salz

**ALLERGENE: WEIZENGLUTEN**

**FRITTIERÖL:** gehärtetes Pflanzenöl, Schaumverhüter

**ZUSATZSTOFFE: E 900**

**SPEISESALZ:** Salz, Natriumferrocyanid

**ZUSATZSTOFFE: TRENNMITTEL E 535**

## **UNSERE WURST, POMMES & VEGANES**

**BRATWURST:** Schweinefleisch (81 %), Trinkwasser, Speck, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Kartoffelstärke, Speisewürze (aufgeschlossenes Pflanzeneiweiß (Mais, Raps)), Hefeextrakt, Erbsenprotein, Gewürze, Kräuter, Glukosesirup getrocknet, Säureregulator: Natriumcitrat, Natriumacetat, Stabilisator: Diphosphat, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Dextrose, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisesäuren, Sonnenblumenöl, Zitronenschale, Säuerungsmittel: Citronensäure; Zitronenextrakt; Gewürzextrakt, essbare Hülle aus Rinderkollagen.

**ALLERGENE: SENF, SELLERIE, SOJA, HEFEEXTRAKT**

**ZUSATZSTOFFE: STABILISATOR E 450, EMULGATOR E 471**

**VEGANE FRIKADELLE:** Rehydriertes SOJAPROTEIN (83%) Rapsöl, Kartoffelflocken, Zwiebeln, Methylcellulose, Dextrose, Speisesalz, Gewürze, Carbon Pulver

### **NÄHRWERTE PRO 100 G:**

Brennwert 728KJ/173 kcal; Fett: 4,7; Davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g; Kohlenhydrate 14 g; davon Zucker: 1,1 g; Ballaststoffe 4,9 g; Eiweiß: 16,3 g; Salz: 1,5 g

**ALLERGENE: SOJA**

**KENNZEICHNUNGSPFLICHTIGE ZUSATZSTOFFE: KEINE**

**POMMES FRITES:** Kartoffeln, Palmöl

---

## UNSERE SAUCEN

**CURRYSAUCE:** Wasser, Tomatenmark (27%), Zucker, modifizierte Maisstärke, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze (mit Senfsaat), Rote Beete Pulver, Karamellzucker, modifizierte Kartoffelstärke, Verdickungsmittel Guarkernmehl und Johannisbrotkernmehl, Aroma

**ALLERGENE: SENF**

**KONSERVIERUNGSMITTEL: VERDICKUNGSMITTEL E 412, E 410**

**KETCHUP, HEINZ:** Tomaten, Essig, Zucker, Salz, Gewürz- und Kräuterextrakte (enthält Sellerie)

**ALLERGENE: SELLERIE**

**MAYONNAISE:** Rapsöl 80%, Eigelb (Eier aus Bodenhaltung), Trinkwasser, Branntweinessig, Senfsaat, Zucker, Speisesalz, Gewürze

**ALLERGENE: Eigelb, Senf**

**SENF:** Wasser, Senfsaaten, Branntweinessig, Salz, Zucker, Gewürze

**ALLERGENE: Senf**

---

## UNSERE GETRÄNKE

**COCA COLA:** Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff Zuckerkulör, Säuerungsmittel Phosphorsäure, natürliches Aroma, Koffein

**ZUSATZSTOFFE:** Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel E 338, Koffein

**COCA COLA ZERO:** Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff Zuckerkulör, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Aroma, Säureregulator Natriumcitrate, Koffein

**ZUSATZSTOFFE: MIT FARBSTOFF E 150D, KOFFEIN, SÜßUNGSMITTEL E 950, E 951, E 952, ENTHÄLT EINE PHENYLALANINQUELLE**

**COCA COLA LIGHT:** Wasser, Kohlensäure, Farbstoff Zuckerkulör, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Aroma, Koffein

**ZUSATZSTOFFE: MIT FARBSTOFF E 150D, KOFFEIN, SÜßUNGSMITTEL E 950, E 951, E 952, ENTHÄLT EINE PHENYLALANINQUELLE**

**MEZZO MIX:** Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (1,5 %), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff E 150d, Aroma, Koffein

**ZUSATZSTOFFE: MIT FARBSTOFF E 150D, SÄUERUNGSMITTEL E 330, KOFFEIN**

**WASSER:** Wasser, Kohlensäure, Natriumhydrogencarbonat (0,05%), Calciumchlorid (0,02%), Magnesiumchlorid (0,01%), Natriumchlorid (0,09%)

**SPRITE:** Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- und Limettenaroma, Säureregulator Natriumcitrate

**ZUSATZSTOFFE: SÄUERUNGSMITTEL E 330**

**LIFT:** Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (55%), Wasser, Kohlensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat

**ZUSATZSTOFFE: KONSERVIERUNGSMITTEL E 202**

**FANTA:** Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, Orangenextrakt, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Farbstoff Carotine, Stabilisator Guarkernmehl

**ZUSATZSTOFFE: ANTIOXIDATIONSMITTEL E 300, MIT FARBSTOFF E 160A**

